
 
 

 

IL RETTORE 

 

− Vista la Legge 9 maggio 1989, n. 168, istitutiva del Ministero dell'Università e della Ricerca 

Scientifica e Tecnologica; 

− vista la Legge 30 dicembre 2010, n. 240, e ss. mm. ii.; 

− visto lo Statuto di Ateneo, emanato con D.R. n. 881 del 23 marzo 2015 e ss.mm. e ii.; 

− visto il Regolamento didattico di Ateneo, emanato con D.R. n. 4502 del 24 aprile 2009 e ss. 

mm. e ii.; 

− visto il D.R. n. 7620 del 7 settembre 2005, con il quale è stata istituita la Scuola Superiore di 

Catania, quale Struttura didattica speciale dell’Università degli Studi di Catania; 

− visto l’Ordinamento della Scuola Superiore di Catania, emanato con D.R. n. 8373 del 28 

dicembre 2010 e ss.mm.ii.; 

− visto il Regolamento del Collegio universitario “Villa San Saverio”, emanato con D.R. n. 2473 

del 9 maggio 2011 e ss.mm.ii.; 

− visto il Regolamento didattico della Scuola Superiore di Catania, emanato con D.R. n. 4135 del 

13 ottobre 2014 e ss.mm.ii.; 

− viste le delibere del 4 giugno 2025, con le quali il Comitato Scientifico della Scuola Superiore 

di Catania ha approvato i bandi di concorso per l’ammissione al primo anno dei Corsi ordinari 

di I livello e a ciclo unico e al primo anno dei Corsi ordinari di II livello della Scuola Superiore 

di Catania per l’anno accademico 2025-2026; 

− viste le delibere del Consiglio di amministrazione del 17 giugno 2025, con le quali, previo 

parere favorevole del Senato accademico del 16 giugno 2025, sono stati approvati i bandi di 

concorso per l’ammissione al primo anno dei Corsi ordinari di I livello e a ciclo unico e al 

primo anno dei Corsi ordinari di II livello della Scuola Superiore di Catania per l’anno 

accademico 2025-2026; 

− visto il D.R. n. 2714 del 25 giugno 2025, con il quale è stato emanato il bando di concorso per 

l’ammissione al primo anno dei Corsi ordinari di I livello e a ciclo unico della Scuola Superiore 

di Catania per l’anno accademico 2025-2026; 

− visto il D.R. n. 2715 del 25 giugno 2025, con il quale è stato emanato il bando di concorso per 

l’ammissione al primo anno dei Corsi ordinari di II livello della Scuola Superiore di Catania 

per l’anno accademico 2025-2026; 

− visto il D.R. n. 3464 del 05/09/2025, con il quale sono state nominate le Commissioni 

giudicatrici del concorso di ammissione al primo anno dei Corsi ordinari di I livello e a ciclo 

unico e al primo anno dei Corsi ordinari di II livello della Scuola Superiore di Catania per l’a.a. 

2025-2026; 

− Visti gli esiti delle prove sostenute dai candidati partecipanti e le graduatorie finali delle 

selezioni come formulate dalle Commissioni giudicatrici nominate con il provvedimento 

sopracitato; 

− Visti gli atti di ufficio; 

 

Antonino Moschitto
decreto

Antonino Moschitto
Macchina da scrivere
19 SET 2025

Antonino Moschitto
Macchina da scrivere
171443         V   2

Antonino Moschitto
Macchina da scrivere
3686



 
 

tutto ciò premesso, 

DECRETA 

Sono emanate le graduatorie dei vincitori e degli idonei del concorso di ammissione al primo anno 

dei Corsi Ordinari di I livello e a ciclo unico e al primo anno dei Corsi Ordinari di II livello della 

Scuola Superiore di Catania per l’a.a. 2025-2026. 

 

 

Graduatoria dei vincitori e degli idonei della Classe delle Scienze Sperimentali 

I LIVELLO E CICLO UNICO 

POSIZIONE 

CODICE IDENTIFICATIVO 

DOMANDA DI 

PARTECIPAZIONE 

VALUTAZIONE 

FINALE 
ESITO 

1 3784 20,00 VINCITORE 

2 3869 18,50 VINCITORE 

3 3758 18,25 VINCITORE 

4 3760 18,25 VINCITORE 

5 3833 18,00 VINCITORE 

6 3835 17,25 VINCITORE 

7 3863 16,75 VINCITORE 

8 3821 16,25 VINCITORE 

9 3874 15,63 VINCITORE 

10 3777 15,50 VINCITORE 

    

11 3823 15,25 IDONEO 

12 3896 15,00 IDONEO 

13 3739 14,75 IDONEO 

14 3866 14,00 IDONEO 

 

 

II LIVELLO 

POSIZIONE 

CODICE IDENTIFICATIVO 

DOMANDA DI 

PARTECIPAZIONE 

VALUTAZIONE 

FINALE 
ESITO 

1 3934 94 VINCITORE 

2 3938 91 VINCITORE 

3 3928 87 IDONEO 

 



 
 

 

Graduatoria dei vincitori e degli idonei della Classe delle Scienze umanistiche e sociali 

I LIVELLO E CICLO UNICO 

POSIZIONE 

CODICE IDENTIFICATIVO 

DOMANDA DI 

PARTECIPAZIONE 

VALUTAZIONE 

FINALE 
ESITO 

1 3889 17,80 VINCITORE 

2 3804 17,70 VINCITORE 

3 3779 17,55 VINCITORE 

4 3802 17,55 VINCITORE 

5 3790 16,55 VINCITORE 

6 3915 16,30 VINCITORE 

7 3828 16,25 VINCITORE 

8 3794 16,10 VINCITORE 

9 3786 15,80 VINCITORE 

10 3754 15,55 VINCITORE 

    

11 3791 15,30 IDONEO 

12 3873 15,05 IDONEO 

13 3923 14,80 IDONEO 

14 3813 14,55 IDONEO 

15 3937 14,50 IDONEO 

16 3879 14,05 IDONEO 

 

 

II LIVELLO 

POSIZIONE 

CODICE IDENTIFICATIVO 

DOMANDA DI 

PARTECIPAZIONE 

VALUTAZIONE 

FINALE 
ESITO 

1 3926 86 VINCITORE 

2 3908 84 VINCITORE 

3 3927 83 IDONEO 

 

 

Il RETTORE 

Enrico Foti 


		2025-09-19T17:48:39+0200
	LINA SCALISI




